

2010-04-08  
Landstingsfullmäktige  
Landstinget Västmanland

## INTERPELLATION

Till landstingsrådet ansvarig för psykiatrien Ingvar Nordén (KD)

# Hur ska Bups resurser räcka både till försök och befintlig verksamhet?

Under den senaste tiden har barn- och ungdomspsykiatriens, bups, framtid diskuterats. Bups ledning anser att arbetssättet ska förändras. Fel barn kommer enligt Bup idag till specialistvården.

Försöket med att förstärka med personal ute i primärvården är enligt ansvarig chef den väg som man ska gå. Många i personalen som i dag arbetar i befintliga team känner sig tveksamma och oroliga. Man befärdar att risken finns att verksamheten som finns i dag blir lidande, eftersom grundverksamheten dräneras på resurser när den ska dela sin personal med öppen verksamhet på vårdcentralerna i länet.

I dag finns inte tillräckligt med läkarresurser för att ute på vårdcentralerna klara av möta barn och ungdomar som har problem av psykologisk karaktär.

När de nationella riktlinjerna för ångest och depression kom sa primärvårdsläkarna ifrån. De kunde tänka sig att ta hand om vuxna med dessa problem, men inte barn på grund av att det är så komplext. Då behöver man kunna stödja både barn och föräldrar i svåra situationer. Detta löser man inte med att en resurs från Bup kommer till vårdcentralen någon dag i veckan eller varannan vecka.

Jag har fått frågor från oroliga föräldrar som undrar hur landstinget kan nedrusta Bup. Är det inte bättre att samla resurserna när det är brist på personal?


Barn och ungdomar som lider av psykisk ohälsa ska undersökas och behandlas på rätt vårdnivå inom landstinget, i samverkan med skolan och i vissa fall även kommunens socialtjänst.

När man gör en försöksverksamhet bör den vara under begränsad tid och med resursförstärkning så att man inte äventyrar befintlig verksamhet. Ett sådant tidigare försök

som har blivit permanent är Familjepedagogerna i Köping, en verksamhet som varit till god hjälp för många barn och ungdomar. Försöket gjordes med statliga och kommunala medel.

**Med anledning av detta frågar jag:**

- 1. Tänker du, som landstingsråd med ansvar för psykiatrin, se till att det fördelas mer medel till Bup så att inte den befintliga verksamheten försämras medan försöksverksamheten genomförs i Västerås?**
- 2. Om inga extra pengar tillförs, vilken verksamhet inom Bup ska prioriteras bort till förmån för försöksverksamheten?**
- 3. Hur kommer försöksverksamheten att utvärderas innan den införs i hela länet?**

  
Rigmor Åkesson (S)